
1+600

1+500

1+200

0+700

1+000

0+600

0+200

31/6

27/4

31/9

28/5

31/29

31/8

27/3

63/1

15/2

31/5

65

27/1

31/22

30/7

30/5

31/3063/8

61/1

12

11

8

10

2/1
7

7/2

9

7/3

13

19

4/1

2/2

32
14

4

4/22

29/21

8/46

9/3

12/3

26/5

111

39

18/13

8

22/16

18/5

36

7

9

33

22/17

18/9

31

21/8

32

4

38/3

38/4

38/5

38/6

14/18

Zufahrt

Zufahrt

Zufahrt
Zufahrt

Zufahrt

0+100

0+800

1+100

1+300

0+400

1+400

0+000

Zufahrt

Beginn der Baustrecke

Bau-km
 0+050,000

B 70, Abs. 510, Stat. 0,446

nach Leer

alte B 70

alte Ledabrücke

Südring

Sp
rie

ke
nb

or
ge

r S
tr.

K 
22

Breinermoorer Sieltief

B 70

nach
Papenburg

geplante

Ledabrücke

alte B 70

K 20

0+900

Am Sielt
ief

Ende der Baustrecke
Bau-km

 1+576,000
B 70, Abs. 500, Stat. 0,015

0+500

Entwurfsbearbeitung:

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

1.

2.

3.

PROJIS-Nr.:

16.4.3 / 2 D

Maßstab:  unmaßstäblich

Unterlage / Blatt-Nr.:
Straßenbauverwaltung des Landes Niedersachsen

Straße:  B 70 von Abs. 510 / Stat. 0,446
bis Abs. 500 / Stat. 0,015

Neubau der Ledabrücke im Zuge der B 70
Bauablauf -Konzept-

Niedersächsische Landesbehörde
für Straßenbau und Verkehr
- Geschäftsbereich Aurich -
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Bestandmögliche Verkehrsführung Kfz

mögliche Verkehrsführung Radfahrer Arbeitsstreifen bearbeitet
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P-Nr.: 227728

Datum Zeichen

terrestr./photogr. Aufnahme vom: März/April 2011 und Juli 2017
verm.-techn./bautechn. Feldvergleich vom: -

Die Kartengrundlage ist ein Auszug aus der Automatisierten
Liegenschaftskarte der Niedersächsischen Vermessungs- und

Katasterverwaltung mit Stand Okt 2019
(digital übergeben durch NLStbV, GB Aurich am 16.10.2019)
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Ingenieurgesellschaft mbH

Aufgestellt:
Aurich, den 01.03.2024

 Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr 
Geschäftsbereich Aurich

geprüft: Nordhorn, 04.08.2023

nachgeprüft:  14.08.2023

28.07.2023

28.07.2023

Nakken

Sinnigen

im Auftrage:  .................................................................................

........................................gez. Sinnigen

Bauphasenplan 2: ca. 5,5 Monate

Herstellung
Bauabschnitte

Kfz-Verkehr
Sperrung / Einschränkung Umleitung / Verkehrsführung

Radverkehr
Sperrung / Einschränkung Umleitung / Verkehrsführung

Umleitung über Nettelburger Straße
(K20), Breinermoorer Weg, Osterstraße
und Breinermoorer Straße (K21). Durch
das Provisorium an der Ostseite der
B70 wird die Erreichbarkeit der Straße
„Am Sieltief“ und das nachfolgende
Wirtschaftswegenetz gewährleistet
(s. Unterlage 16.4.5 / 5).

Sperrung der B70 zwischen den
Knotenpunkten B70 / K20 und B70 /
„Am Sieltief“.
Zwischen Einmündung „Am Sieltief“ und
Knotenpunkt B70 / K22 wird ein
Provisorium für den Radverkehr an der
Ostseite der B70 hergestellt.

Kfz-Verkehr wird auf der B70 südl. des
Breinermoorer Sieltiefs über das
Provisorium Süd (hergestellt in
Bauphase 1) geführt.

Keine SperrungenA1, B, C, D2
Deckblatt ersetzt Unterlage 16.4.3, Blatt 2 vom 23.10.2020
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